Mata, Bertomeu de la. Protocol núm. 1444 (ARV).

Referència bibliogràfica:

Sanchis Sivera, 1928, p. 26; 1930, p. 26.

Cerveró, 1964, p. 84.¹⁴⁸⁹

Comentari:

El pintor Joan Ponç, apareix documentat per actuar com a testimoni en una època de préstec, aquesta atorgada per Bartomeu Más.

“(…)

Testes, Iohannes Ponç, pictor Valencie civis (…)’

ARV. *Protocol de Bertomeu de la Mata*, núm. 1444.

Sanchis Sivera, 1928, p. 26; 1930, p. 26.

Cerveró, 1964, p. 84.

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, 2005, p. 355, doc. 608.

Notes:

1488 No hi ha referència documental que aquest pintor siga família de Bernat Ponç (1351-1390).

1489 L'autor dóna com a data el dia 5. El document ha estat revisat per nosaltres.

PONS¹⁴⁹⁰ CARBONELL, (1325, València)

Referència arxivística:

Lapart, Aparicio. Notal núm. 2855 (ARV).

Referència bibliogràfica:

Cerveró, 1963, p. 80.

Comentari:

Es coneix l'existència del pintor Pons Carbonell per actuar, el 1325, com a marmessor en el testament de Pere Oller, *llaurador*, veí de València, junt al ciutadà Maimó Ros, d'ofici *sastre*.

“XVII^o kalendas die iovis. Cum omnia mundana et cetera. Id circo in Dei nomine et eius gratia, ego, Petrus Ollerii, laborator et vicinis Valencie, gravi egritudine detentus de qua mori timeo, temen in meo bono et perfecto sensu et memoria integra et firma, loquela et manifesta existens, meum facio, condo et ordino testamentum, in quo pono et eligo manimissores meos atque exequutores Poncium Carbonelli, pictorem, Maymonum Ros, sartorem, civis Valencie, quibus dono et concedo plenum posse, licenciam et auctoritatem facendi et cetera, omnia bona et iura mea eaue vendendi et cetera, dande et cetera, auctoritate eorum et cetera. Et hoc facient et cetera, absque dampno et cetera. Primo, volo et mando omnia bebita mea et omnes meas, in quibus alicui vel aliquibus tenere et [steti] in aliquo obligatus, solvi et restitui de plano noticiam dictorum manumissorum meorum. Et [confesim] quod omni bona que ego et Bartholomeua, oxore mea, habemus sun comuna et mediatim inter nos racione fratertinatatis et germanie facte et contracte inter nos tempore nupciarum nostrarum. Et eligo sepulchrum mean in cimeterio Sancti Andree Valencie. Et accepio michi et anima mea quadragintos solidos regalium Valencie, de quibus volo et mando mean sepulchram fieri bone et decentur ad noticiam dictorum manumissorum emorum. Ítem, dimitto cuilibet operi ecclesi parrochiam Valencie duodecim denarios. Ítem, [...] bacino pauperum verecundancium eorum duodecim denarios. Ítem, volo et mando omni [trecentarum] misarum celebri pro anima mea in ecclesia Sancti andree predicta. Ítem, [...] dimitto equis partibus inter eos. Ítem, dimitto Caterine, filie dicti [...] viginti solidos. Ítem, dimitto cuilibet dictorum manumissorum meorum pro laboribus presenti manumissorie decem solidos. Ítem, dimitto Geraldo Ollerii, fratri meo, ad opus vestitu triginta solidos. Ítem, dimitto duobus filiis Marchi Solerii, mutis, viginti solidos equibus partibus inter eos. Ítem, dimitto cuidam filie Iacobi Ollerii, fratris meu, defuncti, viginti solidos. Ítem, dimitto Bernardo Ollerii, secco, decem solidos. Ítem, meam sepulchram per acta laxiisque predictis completis siquid est dictis CCC solidos super [aliter] volo et mando dari, divide et distribui amore Dei pro anima mea in piis causis et locis ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Cetera vero bona et iura mea sedencia et movencia michi pertinencia ubique dimitto Bartholomeve, uxori, mee, et ipsam in hiis heredem mean contituo universalem. Hoc est meum ultimatam testamentum et cetera.